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Deputneja *>d V>'arsza ws kiego To w ii rzy s t w. a
Dobroczynności,  w zeszłą Sobotę składająca po­
dziękowanie JO. Feldmarszałkowi, Sciu  W a r-  
ft,au's/uem.u} Namiestnikowi Król;, sk ładała  się, 
z swego' Prezesa J W .  Jana Hrabi •ŁiLbiciahicgo, 
tudzież Członków teg.oż Towarzystwa tutejszych 
.Obywateli And#; B rzcziitskiego  i L. A. D m u- 
szewskiego. Prezes - z łoży ł dzięki w  następuią- 
pych wyrazach: „ Ju ż  od dawnego czasu, p ra­
gnęło Towarzystwo złoży.e Cł JO. Xżę hołd 
wdzięczności i uszanowania, za tyle doznanych 
.dobrodziejstw, które i teraz raczyłeś powię­
kszyć przesłaniem daru na wsparcie nieszczę­
śliwych. Przyj m Wasza X: M ość 'w ich i To­
warzystwa imieniu, za ten nowy dowód łaski,  
najczulsze podziękowanie. Towarzystwo Dobro­
czynności przez c'Ąg lat 20tu od sw ego 'za ło ­
żenia, nieszczędziło starań i pracy, aby godnie 
swemu przeznaczeniu, i widokom wspaniało­
myślnym ś. p. Najjaśniejszego Cesarza i Króla 
ALEXANDRA odpowiedzieć; Opatrzność pobło­
gosławiła tym usiłowaniom, a Towarzystwo od­
niosło najpomyślniejsze owoce, kiedy Wasza 
X: Mość óceniaiąc iego prace, raczyłeś mani- 
pulącją w Jrfslytucie Dobroczynności zaprowa­
dzoną, wskazać za wzór innym w k ra ta  szpi­
talom, chętnie też i tu wielu Członków Towa­
rzystwa ofiarować swe prace i usługi pospie­
szyło. To postanowienie W aszej X: Mości, u- 
mie ocenić Towarzystwo, i będzie to dla nie- 

zupełną nagrodą, ieżeli zdoła chociaż w naj­
mniejszej części przyłożyć się do tego ulepsze­
nia stanu szpitali, które Wasza X: Mość za- 
prowadzaiąc, dodaiesz iłowego ieszcze do swej 
ehwały  blasku. Dcpntacja za szczęśliwą się 
poezytuie, że iej* wolno wynurzyć w Jmieniu 
Towarzystwa Całego, najżywszą dla Waszej X; 
Mości wdzięczność.'* JÓ . Xżę iak najłaskawiej 
raczy ł przyiąć to oświadczenie.

Wczoraj u Hrabiego Konsl: Z am ojskiego  na 
świetnym wieczorze tańcuiącym, znajdowali się 
J 0 Ó .  Xtwo Jchmość W arszaw scy , i wiele zna­
komitych Osób. —  Dnia 11 b. m. zszedł z tego 
świata W . Józef 1Jankiew icz , Setnik korpusu 
straży policyjnej Miasta Warszawy', kawaler 
o r d e r u S .  Stanisława IV kl.,  przeżywszy lat 
52. Zwłoki iego wyprowadzone będą dziś o 
godzinie 3 z południa z kościoła 0 0 .  Reforma­
tów na smętarz Powązkowski. —  Pozostała Żo­
na pogrążona w smutku po ś, p. Franciszku Tru- 
skolan 'sk/m , Dziedzicu dóbr W ilkoxvic , który 
zszedł z tego świata w d. 12 b. m. maiac lat 
67, zaprasza krewnych'*! przyjaciół na wypro­
wadzenie ciała z pod Nr.2G(37 przy ulicy* Dzie­
kanka o godzinie 3 z południa Jutro na smę­
tarz Powązkowski; zaś na żałobne Nabożeń­
stwo za duszę iego, dp Kościoła 0 0 .  K a p u ­
cynów  we Czwartek o godzinie 10 z rana. —  
W czoraj w Redakcji Kurjera dla pogorzelców 
Opatowa, złożono od P .  D. skóry na 10 par  
przyszew i 10 par podeszew, ( W  wczorajszym 
K urjerze dar  W  .F r a n k e  nic zł. 50, lecz 100.) 
—  Podpisany Aicnt Towarzystwa Ogniowego 
Królestwa Polskiego, ma honor uwiadomić Prze­
świetną Publiczność, iż iak dawniej tak  i te­
raz trudni się ułatwianiem interessów assektt- 
racyjnych dla Obywateli krain Polskiego, a 
gdy opatrzonym został z strony Dyrekcji Jlnej 
Towarzystwa Ogniowego wszelkiemi przepisami 
i warunkami tycząeemi się ubespiećzenin ru­
chomości, zatem iest w stanie w iak najkrótszym 
czasie za 'małem nawet wynagrodzeniem uła­
twiać wszelkie interessa przez Obywateli mu 
powierzone. A d o l f  G radcnw ilz, przy  ulicy Mio­
dowej N r  495. '— Wczoraj liczni przybyli wi­
dzowie do wielkiego teatru i z;fsłużoneini o* 
klaskami okrywali Artystów obu teatrów wy-' 
stępuiących na' scenę, a po 2'eobaldzie  przy-
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woi'sli JPahnę DaSzkiewiezoionę i JP. Jasiń­
skiego.—  W  składzie muzycznym Józefy UJa- 
gnus, -wyszedł' nowy K oty/jon  grywany w obu 
Resursach i Teatrze rozmaitości, skomponowany 
przez Ludwika Kaczkowskiego. —  Dziś w Ka­
wiarni Literackiej na Podwalu N r 532 na 1 cm 
piętrze, Panny Hessen będą śpiewały wyiątki 
z celniejszych oper, przy towarzyszeniu arf; 
zacznie się o godzinie 6.

D. 4 b. m- w Kościele S. Krzyża ochrzczony 
Turek, teraz nazywa się M ich a ł W arneński; 
urodziłsię  on w Stambule i nazywał się Mech- 
m et Hassan. Rodzice iego w Stambule trzy­
mali kawiarnią, i gdy m iał la t 14 oddali go 
do Janczarów, u których zbstaWał przez la t 3. 
Gdy rozpoczęła się wojna z Rossją , Sułtan 
w ybrał z tego korpusu 17 ochotników, do nich 
i tenże Mechmet należał, udawszy się do W ar­
ny, -pnd którą został schwytany przez Ko­
zaków, poznał go Pułkownik Rośsyjski rodem 
Grek, gdyż ży ł w przyjaźni z iego Rodzicami, 
natychmiast przedstaw ił J. C. W. W ielkiemu 
Xciu M ICHAŁOW I, który młodego Turka o- 
desła ł do okrętu P aryż, gdzie znajdował się 
Najiaśniejszy CESARA, i raczył najłaskawiej 
zapytać czy ma ochotę zostać w Rossji, na co 
gdy młody Mahometanin ' z radością przystał, 
N. PAN obdarzył go i kazał odesłać do W a r­
szawy do ś. p. Casarzewicza KONSTANTEGO; 
dotąd przeto w tutejszej stolicy zostaie; przy- 
ią ł na Chrzcie Stym imię M ich a ł, na pamiąt­
kę łaskawego przyjęcia przez dostojnego Bra­
ta MONARCHY, a przezwisko W arneński ia- 
ko pod tem miastem pierwszy raz doznaiący 
uprzejmości Ghpześęjańskiej.

Z  Petersburga  22 Grudnia (3 Stycznia.) * 
P. M inister spraw wewnę: oznajmił rządzące­
go Senatowi, że N. CESARZ Jm ć, dostrzega- 
iąff z doniesień, o podatkach i zaległościach z 
pierwszej połowy b. r. źe w Podolskiej g u ­
berni uzyskano zaległości około 1/2 a bieżą­
cego podatku 5/G; w W ileńskie j, zaległości o- 
koło 1/5, a bieżącego podatku około 7 /9 , ra*

czył rozkazać oświadczyć : Podolskiemu Guber­
natorowi Swe' ukontentowanie, W Reńskiemu 
zaś szczególne Swe zadowolenie. —  Ran Mi­
nister Oświecenia oznajmił rządzącemu Sena­
towi, że wybranego przez Szlachtę W ileśskicj 
Guberni na bieżące 3 lecie Honorow ym Kurato­
rem tamecznego Gimnazjum, Rzeczywistego Rad­
cę stanu lira . C hręptow icza, N. CESARZ 
Jmć raczył zatwierdzić na tym urzędzie. —* 

.  Miłośnicy historji i starożytności z przyicmno- 
ścią dowiedzą się, że N. CESARZ Jmć prze­
s ła ł, przez swego Ministra w Sztutgardzie, ko­
sztowny pierścień brylantowy P. T a j  cl, P re­
zesowi znakomitej Akademji w Tubindze, w do­
wód zadowolenia z badań tego uczonego nad 
miastem i Cesarstwem Trebizondu. P. T a fc l 
wyiaśnił tę istotną część historji wieków śre­
dnich przez ogłoszenie wielu ważnych teśtów  
i przez własne swoie w tym przedmiocie po­
szukiwania. (T .P .)

H n g lja .—-Mimo ścisłego porządku i dozoru 
Policji Londyńskiej względem włocęgów, że­
braków, złodziei i t. p ., iednak w tej stolicy po­
mnaża się liczba podobnych ludzi, mianowicie 
żebraków i młodych złodziei, którzy są tak 
wyćwiczeni w kradzieży, że osoby przechodzą­
ce przez place publiczne napełnione ludem, o- 
raz wychodzący z kościołów, teatrów i z innych 
widowisk, codziennie tracą chustki, szale, ze­
garki, sprzączki i t. p.; godnem iest zastano­
wienia, że pewnej osobie wychodzącej z ko­
ścioła w czasie natłoku ściągnięto z palca ko­
sztowny pierścień brylantowy, ta osoba zasta­
nowiwszy się ' Jakim sposobem to się stać mo­
gło, że nieczuła gdy iej ściągnięto pierścień, 
ogłosiła publicznie, iż daruie złoczyńcy pier­
ścień skradziony i nic wyda go policji, icźełi 
dobrowolnie przybędzie do iej domu i wyzna 
Otwarcie iakim sposobem popełnił tę sztuczną 
kradzież, lecz po 3 krolnem ogłoszeniu, dotąd 
nie stawił się złodziej, —  Sejmiki w Anglji na 
których odbywaią się wybory Deputowanych 
do nowego Parlam entu, w Wielu miejscach
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w tych dniach odznaczyły się nicspokojnością. 
Przyiaciele Kandydata chcąc mu utworzyć li­
czne stronnictwo, zapraszaią wetujących jia u- 
czty, przy  których kilkanaście wszczęło się wa­
śni, a w Reszclal przyszło nawet do bitwry ka­
mieniami etc. Niektóre zaś gazety twierdzą, że 
prÓGz tej niespokojnośei, o innych przesadzo­
ne są pogłoski. —  Obrońca Katolików Ir landz­
kich Okoriel og ło s i ł ,  ze kto będzie głosował 
na kandydatów nie podanych prz.ezni.ego, nie po­
wita go żadna niewiasta a żaden mężczyzna s ło ­
wa do niego nie przemówi! —̂  Gazeta Londyń­
ska zapeWnia, ze rząd Królowej D o n n y  M a r j i  
(Cofnął wyrok oddalaiący cudzoziemców z swe­
go wojska.

F fą n c ja .—  Donoszą z Paryża d. 2 b .m .  że 
W wilją nowego roku bawiono się bardzo do. 
h rze  w tej stolicy, tak  w salonach pry walnych 
tako też dyplomatycznych u wielu Posłów za­
granicznych, Ministrów i osób znakomitych b y ­
ł y  W tym dniu świetne, zabawy, kończące we­
soło role, s ta ry .  W  k ilku  znakomitych domach 
Legitymistów by ła  także obchodzona wilją no- 
jvego roku, iednak ci bawili się ty lko  między 
sobą i nie zaprosili nikogo, k tóry  nie iest le- 
g łtym is tą .—  W  Jzbie deputowanych odbywa­
ł y  się narady o budowie sali sądowej dla Pa­
rów i o Amnestji, n.ąd tym przedmiotem trw a­
ł y  dłuższe i żywsze niż zwykłe rozprawy, —  
K ró l Francuzów w dniu nowego roku, na mo­
wę Posła Rossyjskiego odpowiedział,  że każdy 
nowy rok  bardziej skoiarza, przy isźń teraz pa- 
miiących Monarchów, co iest dowodem t rw a­
łości pękoiu.

W tpchy ,-— Donoszą z N eapolu  d. 22 %. m., 
że w tej stolicy karnawał odbędzie się z nad­
zwyczajną okazałością, przygotowania czynio­
ne w wielu tamecznych znakomitych domach 
są nader okazałe, także i w teatrze Sgo Ket- 
fola. czynią, nadzwyczajne przygotowania do 
uświetnienia zabaw karnawałowych. Jeden z 
Lordów Angielskich bawiący z swoią rodziną 
W N e a p o lu  przeznaczył 200,000 t ip .  na ró­

żne okazałe zabawy wiegomieszkaniu i wm ie­
śc ie .—/ W  d. 20 z. m. wszczęła się bitwa w 
R e a p o lu  w tamecznym porcie między takzwa-. 
pemi L a za ro n a iu i czyli tra g a rza m i  a m ajtka­
mi, z obu stron kilkunastu ludzi ciężko ranio­
no; Policja wkrótce za pomocą wojska p rzy ­
wróciła spokojność.

N iem cy. —  Mówią, że w niektórych kraiach 
niemieckich ma być postanowiona tak duża o- 
płala pocztowa od gazet F rancuz/ach , że lito* 
by  chciał prenumerować iaki Dziennik Fran­
cuzki, musiałby płacić na rok około 3000 złp, 

l i  ozm ailości, —  I1 od P oznan iem  we wsi J a ­
sia , znowu zdarzy ł  się smętny przypadek przez 
zostawienie samych dzieci w^domu, Rodzice 
bowiem poszli na robotę a dzieci same zam­
knęli. Najstarsze chciało się ogrzać i tak bli­
sko przyszło do ognia, iż na nim paliły  się 
sukienki; ze strachu Schowało się pod łóżko, 
które zaczęło się palić i b y ły b y  wszystkie 4ro 
spa liły  się, lecz szczęściem sąsiedzi dostrze g15 
wybili drzwi i ugasili wzrastające płomienie, 
najstarsze dziecie Jednakże' w kilka dni z o d ­
niesionych ran pomimo, troskliwości lekarskiej, 
um arło .— Dnia 22 z, m. widziano w K rólew cu  
prześliczną północną zorzę, która dochodziła aż 
do gwiazdy polarnej i w B erlin ie  widziano ią. —  
Dnia 20 z. m, we wsi Sj.omelu  pod Kolo u ją ,  
zabito ogromnego D zik a , p rzyszedł o n z s w o j-  
skiemi świniami- aż do chlewa, wieczorem nie 
uważano go, lecz rano gdy chciano świnie wy­
puszczać, postrzeżono go i zastrzelono. —  D. 
23 z.m. w górach O lbrzym ich  szczególniej ko­
ło  Ł a ń cu ta , spad ł taki śnieg, Że zasypał zupe ł­
nie tamtejsze drogi na kilka ło k c i .—, W  Niem­
czech teraz iest 88 towarzystw Artystów Dra­
matycznych po różnych ' miastach, Aktorów i 
Aktorek iest i 800, tak, że wypada ,na każde 
towarzystwo 20 osób.— Doktorzy w M nicho- 
wic są w kłopocie, nadworny Śpiewak tamża 
Pan L.ilc od nieiakiego czasy stracił zupełni* 
głos, wszelkie kuracje nie pomogły, biedny 
człowiek iu ł  nie mógł być  użytym i został

<*)
, " .1
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pensjonotvany. T e ra z  p . k w a ł o  « f  P a n  L a ­
le  podróż  p rz e d s ię w z ią ł  do P ń ry z a ,  Iz tamtej 
, i  le k a rz e  w yku ,-ow al i-go ,  a oa p rzez  w d z ię ­
czność za ang ażow ał się do tam tejszego  te a t ru  
na  2 la ta ,  z pensją  1 2 ,0 00  fr .  ro c z n ie . - »  I an 
J fe g r i  K onsu l  S a rd y ń s k i  w G rec j i ,  n iedawno 
W ystrza łem  z p is to le tu  o d e b ra ł  sobie życie  z 
zm a r tw ien ia ,  żc iego
dobrod z ie js tw  od niego*, u k r a d ł  mu 1 5 0 ,0 00  I i .  .

1 y ^ p f k t o r  J e n e r a ł . , y  W  S t a c j i  S t a d n y c h
w  S 10 I && w  i e F o l s k i e m .  ^  u p o w a ż n i e n i a  K o m i n , s -
*ii  R z ą d o w e j  S p r a w  W e w n ę t r z n y c h ,  D u d i o w n y c  
i  O ś w i e c e n i a  P u b l i c z n e g o ,  p o d a i e  d o  p o w s z e c h n e j  
w i a d o m o ś c i ,  i S  w  M i e ś c i e  J a n o w i c ,  • O b w o d z i e B i a  
s k i ,n W d z t w i e  P o d l a s k i c m ,  o d b ę d z i e  s i ę  w--dn. i l  
OT S t y c z n i a  1 3 35  r .  p u b l i c z n a  L i c y t a c j a  m i  s p i z  
d a ż  K o n i  w z a k ł a d z i e  S t a d a  R z ą d o w e g o  r a d  p o -  
U z e b ę  z b y w a j ą c y c h ,  a m i a n o w i c i e .  n ) 10  O g i e i o v v  
P i o w i n c j o n a l n y c h .  b) t> O g i e r k i  4 ™  t ę t n i c ,  c) 3
O g i e r k i  z r .  1 S33  i 1 8 34 ;  d )  5 K l a c z y  r o . i z a j n y  h ,
n o k r v w a n Y c h  i  n a j e ę l n i e j s z e i n i  o g i e i a m  . <■) ‘
c z e k  m ł o d y c h  z r .  l S 3 3 i l 8 3 4 .  C z y l i  w o g o l ę  s z t u k  
2 T B l i ż s z ą  w  t e j  m i e r z e  w i a d o m o ś ć  .ta*, t o  d o i  a 
s v  l a t  i  i n n y c h  z n a m i o n ,  i a k o  t e z  co  d o  c e n y  s z a  
c u n l  o w e / ,  p o w z i ą ś ć  m o ż n a  w W a r s z a w i e  w b . o r z e  
«  » R z ą d o w e j  w W y d z i a l e  P r z e m y s ł u  1 l i a n -
I T Z  J a n o w i f z a / U ó r L  W y d z i a ł u  S t a d n e g o .  
Ż  p r z e d s t a w i a i ą c y c h  sic do- sprzedaż-y K o n i ,  g d y  
w s z y s t k i e  s ą ' t a k i e  s z t u k i ,  k t ó r e  w k a z d e m . u ż y c i u  
i  p r z e z n a c z e n i u  n a d z i e i  k u p u i ą t y c h  z a w i e . c  m e  
i n o - a ,  l ecz o r az  p o d  w z g l ę d e m  p o p r a w i e n i a  S t a  
df t in,  w a ż n y  dla  p r y w a t n y c h  z a p e w n i m ą  p o ż y t k i  
J n s n e k t o r  Je ne ra ł . ,  y S t a d ,  m e w ą t p i  Więc żc Oby 
t a u l e  i m i e s z k a m y  K r ó l e s t w a ,  n a s t r ę c z a , ą c e ,  « *  
i m  s p o s o b n o ś c i  k o r z y s t a n i a  z z a k ł a d u  . S t a d n e g o  
„ i e  n o m i n ą ,  i na dzień w y z n a c z o n y  w i m e j s c e  L i ­
c y t a c j i  l i czn i e  z g r o m a d z i ć  się zeehe'a.  W  J a n o w i e  
fl lia 23 Rrudnia 1834 r. DaUu-H r». Sekretarz 
W* v d x l a l u .  W, ^litiowićz-

y d o n i e s i e n i a .
D n i a  6 b.  m.  o so ba  p r z e c h o d z ą c  p r z e z  S a sk i  o-  

g r ó d ,  K r a k :  P r z e d :  i N o w y m  Ś w i a t e m ,  z g u b i ł a r i E *
f j j ' Ą l ł Z . E  z a w i n i * *W i M l Z i ł L  za-vuinet i :  "  5 “ - . , ,
e s s e c n a t ó w  r o s :  Ą0 r u b l i  i z ł o t y  l O c l o g r o s Z o w k a  
i r i  Ł a s k a w y  z n a l a z c a ,  r a c z y  o d d a *  t a  u a g r o  ą 
d o b r ą  d o  D r u k a r n i  K u r j e r a
I T  l U e i  p o d p i s a n a  m a m  b o n ę *  Z a w i a d o m i ć  S z a -  

n o w n e  D a m y ,  i a k o  p o w r ó c i w s z y  d o  W a r s z a ­
w y  za m ieszk a ła m  ■ f t i ' f  u l i c y  S e n a t o r s k i e j  e b o k

K a n o n i c z e k  p o d  I t r  4 « 5 ,  n h  1**c«i  W # * * ,  P «  f£
c a m  sic ł a s k a w y m  B a n i o m ,  i o w i a d a m m m  i a k o  
p r z v j m u i g  w s z y s t k i e  R O B O T Y  K R A  W 1 E C K 1 E  , a k  
d a w n i e j ,  t o  i es t :  S a l o p y ,  S u k n i e ,  S z l a f r o c z k u  K o ł ­
d r y .  M a r a  n a d z i e l ę ,  ż e  c h o c  r a o i a  m e b y t n o s c  w  

1 W a r s z a w i e  p r z e z  k w a r t a ł ó w  1 n i e  z a t r z e  p a m i ę c i  
s z a n o w n y c h  i ł a s k a w y c h  o s ó b .  d l a  mn i e ' ,  k t ó r e  z a ­
s z c z y c a ł y  m n i e  s w o i o i n i  w z g l ę d a m i  p r z e z  l a t  1 

k a  ' l ecz  p r z e z  s ł a b o ś ć  n i e  m o g ł a m  d ł u ż e j  k o n t y  
n t i o w a ć  p r a c y  r a o i e j ,  a o d z y s k a w s z y  z u p e ł n e  ? d r o ­
w i e ,  r a i ł o  mi  i e s t  p o ś w i ę c i ć  u s ł u g i  d l a  o s o b ,  w  
k t ó r y c h  p o k ł a d a m  c a ł ą  n a d z i e l ę ,  Z e  p o z y s k a m  mi l  
s z a n o w n e  z a u f a n i e ,  a m o i m  s t a r a n i e m  1 o b o w i ą z ­
k i e m  b ę d z i e  w y k o n a ć  r o b o t ę  s p i e s z n i e ,  p o r z ą d n i e  
p o d ł u g  n a j n o w s z y c h  z u r n a l ó w .  M .  N i s k a .

D o  h a n d l u  K u d r a s Z o w a  11a N a l e w k a c h  w d o m u  
K o w a l o w a  p o d  N r  2 2 4 0 ,  n a d s z e d ł  t r a n s , p o r t  K A -  
W J O B U  A s t r a c h a ń s k i e g o  i J A R A O M B h  U W .  .

P r z y  u l i c y  N a l e w k i  d o  d o m u  K u l e s z y  ^ o d  N r  
£ 2 4 5 ,  n a d s z e d ł  ś w i e ż y  t r a n s p o r t  K A W J O R U  A -  
s t r a c h a r i s k i e g o  w n a j l e p s z y m  g a t u n k u ,  k t ó r y  s p r z e ­
d a ł o  się l i a  b e c z u ł k i  u  K u p c a  R o s s v j s l u e g o  A n -  
d r z e i a  J * w a n o w a  P i p i l u z j e w a ,  w  p o d w ó r z u .

C h c ą c  p o z o s t a ł e  r e s z t y  t o w a r u  z  h a n d l u  m e g o  
p o z b y ć ,  m a m  h o n o r  p o l e c i ć  s i ę  p r z e ś w i e t n e j  » -  
b l i e z n o ś c i  t a k  o s o b o m  p r y w a t n y m  i a k o  1 h a n d l u ­
j ą c y m i  k t ó r e  g d y  d o s y ć  i e s z c Ze  Się z n a j d u . c  t a k  
c z ę ś c i a m i  l u b  t e ż  o g ó l n i e  w c e n i e  z n a c z n i e  o d s t ą -  
p i Ó n e j  d z i e n n i e  z w o l n e j  r ę k i  n a b y ć  r a o z ma :  O U i Ł -  
B l l i N l K  b a l o w e  k i l k a  s z t u k ,  k t ó r y c h  j e s z c z e  p o ­
s i a d a m  X b r o n z u  b a r d z o  g u s t o w n e ,  k a r n i k a m i  1 b r y ­
l a n t a m i  k r a i o w e m i  o p r a w i o n e ;  p o l e ę a i ą  Się s ” A in 
A m a t o r o m .  T a k ż e  c i ą g l e  ■p r z ed a i e  O K U L A R *  
S Z K I E Ł K A  do o k u l a r ó w ,  T Ł R M O M E - T R A  i P R Ó ­
B Y  d o  w ó d e k  i  p i w a .  _ ' B e r g m a n  11.

W iad o m o  c z y n i ę ,  i ż  p r a w n i *  z a j ę t a  - 
B e r l i n k a  d o ś ć  z n a c z n e j  w i e l k o ś c i ,  e 
S k r z y n i ą  11a s c h o w a n i e ,  z  ' W i o s ł a m i ,  
K o t v v i c o ,  2 m a  Ż a g l a m i  i L i n a m i ,  N r  
12  o z i i a ć ż o n a ,  t u  w W a r s z a w i e  b l i s k o  

u l i c v  R y b a c k i e j  p r z y  p l a c u  W .  S i t k i e w i c z a  s t o . ą -  
c a  n a d  b r z e g i e m  r z e k i  W i s ł y ,  w d n i u  S t y c z n i a  
r  b o g o d z i n i e  11 z r s n a  p o  u p r z ą t n i e , , r a  w s z e l ­
k i c h  u f z c ś z k o d  n i e z a w o d n i e  p r z e z  p u b l i c z n ą  L i c y ­
t a c j ą  s p r z e d a n ą  z o s t a n i e .  K a ż d y  p r z y s t ę p u j  y do
L i c y t a c j i  z ł o ż y  w a d  j u r a  z ł p :  2 0 0 .

G i z s g o r s  Z a w a d z k i  h .  1 .  V. i  i
W  K a w i a r n i  n o w o  za ł o f con*]  p r z y  u l i c y  P o  w a 

i  r o g u  P i e k a r s k i e j  p o d  N r  3 0 5 ,  d a n y  b ę d z i e  B A L  
D z i ś  za  d o b r o ć  w s z e l k i c h  n a p o i o w  i i c d z c n ,  l a k  
t e z  r y c h ł ą  u s ł u g ę ,  o r a z  d o b r ą  m u z y k ę  G o s p c d a ^  
z a r ę c z * .  l i p i a . z a u i  p r z j t e t n  P i  z e  s-w t e i n ą  P u b U



efctiosc, aby takow ą strą <?Wh<5s'c,ią zaszczycić tnnia 
r aczy ła .  , ■ '  W.  S k o r u p k a .

Pra wni e  zaięte ruchomości  i ako to: K a na pa ,  K r z e ­
sła ,  S l o ł y ,  Ko mo da ,  i iune t u  w War szawi e  p r z y  
ul icy Wi er zbo wej  w domu M a r t w i ł  z wanym,  w dniu 
14 Stycznia  r.  b.  o godzinie  10 rano,  p r z ez  p u b l i ­
czna Licytac ją  sprzedane będą.

Jozaf at  M(lguust f i  K; T.  C. W .  M. 
W  d n i u  14 m. i r.  b.  z rana o godzinie 9 t u  w W a r ­

szawie p r z y  ul icy Nalewki  w domu p o d  Nr  224 
sprzedane  będą przez  publ iczną  Licytacją  prawni e  
saiete  Ruchomoshi  iako to:  Ka napa ,  Krzes ła ,  K a n ­
t o r ek ,  Szafa i Kopcrsz tychy,  oraz  Maszyna  z K o ­
t łem miedzianym i rekwi zy t ami  do dekatyzownnia  
S u kn a ,  tudzież  4 . Nożyce do pos t rzygani a,  a to 
p o d  wa ru nk i em nieods tępnego uiszczenia się.

h a r ó l  P o lk ie r sk i  K. T .  C.  W . M 
VV Fabr yce  pr zy  ul icy Jut l andzkiej  pod  Nr 2214  

L i t :  A. są golowe S Z A L E ,  C 11 U S t  k i  f ;anc uz-  
kie teraźniejszej  mody ,  CZERK.AS,  F L A N E L L A ,  
■w różnych kol,orach i ceutkowana,  w szystko sprze-  
daie się za~pomierną cenę. B arrier et h u m p .

Do doniesienia ogłoszonego w zeszłą Niedzielę,  
o sk r ad z i o ny , h  . rzeczach- na N.pwytn Świecić pod 
N r  1280, pod d. 7 b. in. dodać należy,  iż s k r a ­
dziono t akże  S U R D U T  sukienny ol iwkowy,  z imo­
wy,  długi ,  wato.waiiy,  z g rodenablową podszewką,  
ciemnozieloną,  z ko łn ie rze m o b ło żon ym  tuma ka mi ,  
a nagroda  przeznacza  się zł:  1,000,

Dnia 9 b.  m. znalez iony P-ULJARES1K z P I E ­
N I Ę D Z M I  w domu prjty ulicy Elektoralnej  pod 
Nr  772,. właściciel  udowodni wszy ,  może odebrać 
p o d  tymże Nrein w Handl u Korzeni  i W i n  u Ada­
m a . S taszewskiego.

W z e s z ł a  Niedzielę na Kr akowskiem Pr zedmi e­
ściu zgubiono  BOA sabolowe,  kto t akową znalazł ,  
niech raczy oddać do T ar nows ki ch  Pa łacu do. K u ­
śnierza Fi l ipowskiego,  gdzie odbierze , nagrodę.

Wyiedżaiąeemu z W a r s z a w y  dnia 21 Grudnia  r. 
z. sk r adz i ono  S Z K A T U Ł Ę  w mosiądz okut ą,  w 
której  zna j dowało  się między innemi rzeczami O- 
b ligać ja na zł :  10,000,  wys tawi ona  na po dpi sa ne ­
go,  Pozwolenie  na Brou .Myśliwską,  3 Kwi ty,  na 
mniejsze s u m my  wy pł acon e ,  i t .  p.  Kto  t u k ow ą  
dozu-zo-że, raczy dać wiadomość za dobrem w yna ­
grodzeni em pod Nr 269, p r zy  ul icy F r e t s  do J ó ­
zefą "Waiiskiego. J6< r .f k are  a

K O L O N JA ,  o 9 wiorst  od W a r sz a wy  ku  J a ­
błonnie ,  o wiorstę  od szosse- po ł ożo na ,  6Q inorpód< 
©helmińskich dobrego g ru n t u  inaiąca,  z domsin mie­
szka lnym oó c iu  pok-oiach, kuchnią i spiżarnią,  z 
chałupą  o 2̂ jj» izbach,  spichrzem,  s to d o łą  o 2c^ k le ­

piskach,  holendernią  t stajnią,  ws zys tko  vr naj l ep­
szym stanie; oraz z s a d z a u k ą  dużą r ybną ,  d r u -ą  
umiejsżą,  Z ogrodem fruktowyiiip raniąca dos t a te ­
czną ilos'c drzewa opałowego na swoią pot rzebę ,  z 
inwentarzami  i wszelkiemi por ządkami  gospodar-  
skiemi,  z-zasiewami ozimrieini i rolą iak n a j s t a r an ­
niej u pr awną ,  inaiaca pot rzebną  ilos'c iarzyny na 
wiosenny zasiew; iest do sprzedania z wolnej  ręki  
każdego czasu od w łaśeicielki na gruncie mieszka-  
iącej; za zł.  18,000.  Bliższą wiadomość powziąśe 
w Redakcj i  Kor respondenta .

Do S k ł a d u  T o w a r ó w  Rossyjskich,  przy  ulicy 
Senatorskie j  na  przeciw Handlu  W.  Dubrycza N» 
497,  Mfkołaia  Sz yr okowa ,  dzis' nadszedł  6 t r an ­
spor t  świeżego K A W  J O R U  Astrachańskiego,  k t ó ­
rego funt  po zł .  3 gr: 20 i zł: 3 gr: 15 sprzedaie 
się, H E R B A T Y  Chińskiej  z kwia tem,  Ś W I E C  wo­
skowych i M I N O G Ó W  s'wiezyeb.

Znajduie  się MASZ YNA do odpędzania Sznmów- 
ki  ze wszys tkicm k omp le tn a,  oraz z Kadziami  i 
wszelkiemi narzędziami  do gorzelni  pot rzebnęmj ,  
a przytem,  życzący sobie wziąćć W.1ES w D Z I E R ­
Ż A W Ę  lub też t ak ową  nabyć,  raczy się zgłosić ' 
p od  Nr  472, przy  ulicy Żabiej ,  gdzie u podpi sa ­
nego powziąs’ć może dalszą wiadomość.  Pr, A n d re .

Przyj-ulfcy Długiej  Nr  557, w domu dawniej  P o t -  
kańskich  zwanym,  iest. do wynaięcia S K L E . P f r o n ­
towy z/pua P O K O I  AM l, pot rzebną  ilością P I W N I C ,  
P A K A M E R E M  lub bez tych,  każdego,  czasu,  ró­
wnież S K L E P  Og-i f rontowy,  nop*o wyres tanrowa-  
ny ,  i  Ąto» P O KO J A MI ,  P I W N I C Ą  i KUCHNI Ą,  
każdego czasu do wynaięcia.  Wiadomość  w miej­
scu u Rzadcy Domu lub Właściciela.

K I L K A N A Ś C I E  sztuk P Ł Ó T N A  W E B O W E G O  
iest do sprzedania  p r zy  ul icy Miodowej  Nr 4^u* 
Jofurmacja  w St raganie w bramie.

Do k a n t o r u  iedtiej z f ab r yk  tute jszych pot rzebny m 
iest B U H A L T E R , ’ posiartaiący do tego zdati jośe,  
iako też doskonale  i ęz yk  Pol ski  i Niemiecki ,  za­
chce się zgłosić do Pana Samuela  Neumann mie­
szkającego w pa łacu  P o t ka ńs ki ch  zwanym,  pr zy  n-  
licy Długiej  Nr 557, gdzie dalszą informacją odbierze.

D O W Ó D  zKommi ss j i  Cent ra lnej  Likwidacyjnej  
został  wy da ny  Sukąessorotn ś. p. Chryst janie Steb-  
be,  Osoby  k tóre  to interessować może;  co do p o ­
działu tego dowodu,  raczą się zgłosić do domts 
przy  nl icv Chmielnej  Nr 152S. J .  Z i e 1 i ti s k a. 

K A W A L E R S K I E  M E B L E ,  Garderoba ,  PościeJ,
Dywany,  Kuferki ,  Ł ó ż k o  pól i turowane,  Książki  » 
inne drobne sprzęty,  są zwoluej  reki /.a cenę n- 
unnrkownuą jrod Nr GO na 2gicm pięt rze  oa f ron­
tu w Rynku  Starego-iuiasta ,  do sprzedania.



D oniesienie L oteryjn e
Z KANTORU S. NELKENA.

Z n a cz n ie j s ze  w ygran e  w  m oim  K a n to r ze  w 4 4 tej 
Jjoterji  są  następuiące:

Kr
i’—

1.3,S Ą
19,303  
■ 1 ,861  

9 ,7 7 5  
16,406 

9 ,795  
2 9 ,916  
37 .20S  
4 1 ,258  
12 ,074

. 1,487
4 ,298
9 ,7 5 2

20,3S8
2 5 ,5 1 0

w y g r a ł—

O8s.006 zł-' 1000 -r- . —  
3 0 ,8 3 9  —r —  —  ”
37,264  ------------------------------------------ ■*“

44,266  -------------- --------

Z łp :  2 0 ,0 0 0 .  
—  2 0 ,0 0 0 .
—  2 ,5 0 0 ,  
_  2 ,000.

2 ,000. 
_  2 , 000 .
—  2 ,000 . 
_  2,000-

2 ,000 .
1.500..
1 .000. 
1 ,000. 
1,000. 
1 ,000. 
1 , 0 0 0 ; 
1 ,000 . 
1 , 000. '

98 5 0 0  —  r r
6 ,094  —  —  —  —

19,318 —  —  —
, 20,400 —  —  —  —

_  '2 5 ,5 3 6 '  37 ,297  —  —  —

OpVóez1minniej#z ych w ygranych  z ł:  500, 300 ,  200 etc .  
Ł 0 S 0 W  do  i  k la ss y  45 Ł c te r j i  k a ż d e g o  czasu w  
moiin K antorze'  d.osldć można w ró żn y ch  częściach,  
O s o b y  na Pro.wincji  z a m ie sz k a łe  r a c z ą  zlecenie  swe  
ła s k a w ie  fr a n c o -n a d e s ła ć ,  k tó r y m  n ajakuratm ejszą  
k o rresp o n d en cją  zapew niam , S .  iSefJcen, u l ica  Nowo
S e n a to r sk a  Kr Ą l l -  . . . . .

W d n j u  20 S ty c z n ia  r . b .  o g o d z in ie  9  rano 1 dni  
n a stę p n y c h  w  W a r s z a w ie  p r z y  u l ic y  L e s z n o  w  do-,  
m u  Kr 6 5 3 , im l in  p ię trze  w moc u p o w a żn ien ia  J W -  
P r e z e s a  T r y b u :  Gyw: YVoie: 11 a7. o w ie c :, s p r z e d a ­
ne będą przez p ub liczną  L ic y ta c ją  ruchom ośc i  po  
f . . .. F e l i s i e  CV.arneekiu. 1>. S e n a to r z e  W o je w o d z ie  
p o z o s t a ł e ,  i a k o to :  S ta r o ż y tn a  Moneta P o ls k a ,  P o r -  
Jfejlana C h iń sk a i  S a s k a ,  Z w ie rc ia d ła  w ie lk ie ,  M e -  
Łtó różne ,  M armury, ( łb r a z y  o lejne ,  P o s a d z k i  d i ­
sow n ,  d ęb ow a  i ' i e s io n o i !a ,  Kareta, B ie l izn a ,  Gar­
derób a , "i inne rzec zy ,  Ja g o tow e p ien iąd ze .  Ite-  
i e n t  K a n c e l la r j i 'Z .  W .  M. C ross .  ’ ■

P n i ą  2 5 '  Sierpnia  1 8 3 4 r. z ło ż y l i  Uint)te do de­
p o z y t u  z ł .  1800,. K alm an  Kelson z Zaki,oczy;nia  1 
i  T a u b e  H ersz  z K oz ien ic ,  za dw om a k u l ta m i  de-  
p o z y t o w e m i ,  bez* których  summa p o w y ż s z a  z a p ł a ­
c o n ą  1-yó nie m oże .  G d y  p o w y ż s z y  icd.cn k w it  
d e p o z y t o w y  zg u li i l i ,  a po od b iór  suipmy z g ło s i l i  
s i« -  zaw iadam iam  k o g o  to  in teressowac m oże iz 
U l i  po'siadacz drugiego k w itu  d e p o z y t o w e g o  p isa ­
n y .  w  i.eźyku H ebrajskim w przec iągu  ty g o d n i  Ącti 
e d  daty o g ło s z e n ia  się nie z g ło s i ,  k w it  t e n t e m s i -  
naew u m o r z o n y  z o s ta n ie ’, a sum m a, p ow yższa ,  pra-

jrym  p os ia d a czo m  d ru g iego  k w i tu  d e p o z y tó w e g o  
w y p ła c o n ą  zostanie .  —  W a r s z a w a  dnia  7 S ty c z n ia  
1835 r. Ulica -Długa Kr 544, L ew e S a u l s  o l in .

D il lard i e s io n o w y  n o w y ,  i e s t  do sp rz e -j l? i  l i c i t  u .  i M i u i i u u  j  i , v "  ; i  - - -  -  — -  

«-s dania p r z y  u l icy  M azow ieckiej  pod, Kr
Lit:  C . w  miejscu gd z ie  Magazyn.

■ ^  Mebli .
S ą  S Z A F A  n o w e  do sprzedania  do S k le p u  K o-  

ry m b ersk iego  lub  G alanteryjnego , w raz  z zn a k a m i,  
p r z y  u l icy  S to  Jań sk ie j  pod^ Kr 23; w iadom ość  
p o w z ią ść  in o jn a  w S k lep ie  s kór.

C ześć  zn aczn a  W S I  S Z L A C H E C K I E J  L I C H T T  
sv o b w o d z ie  R a d zy ń sk im ,  o milę  od  R a d z y n ia ,  ma­
jąca 6 ciu g o sp o d a r z y  ciągłychj,  w ys ie w u  oz im iny  
75  a ia rzy n y  50 k o rcy ,  w gruntach psze nn ych ,  z 
ł ą k a m i  i -lasem, nad  sp ła w n ą  .rzeką T y s m ic m c ą ,  ■ 
p o ło ż o n a  w h y p o tec e  Lit: A. o zn a czo n a ,  iest  z wolr  
nej ręk i  do sprzedania .  Chęć k u p na  aiiaiijcy Z g ło ­
s i  sie n a  miejsce do w łaśc ic ie lk i .

N um er?  O B L I G A C J I  U D Z I A Ł O W Y C H  1 5 ,8 7 7 ,  
S c r j i  318 i  4 9 ,5 7 7 ,  S.crji 99 2 ,  z g u b io n e  z o s t a ł y .  
Znalazca  ty c h ż e  p ro sz o n y  ie s t  o ich oddanie  do 
R z ą d c y  dom u p o d  Kr 4 5 9 , pr-zyulicy  Senatorskie;,-  
za  stó so w n em  w ynagrodzen iem . O strzega  się z a ­
razem  a żeb y  n ik t  po in ien ionych  K um erow  m e n a -  
b y w a ł ,  g d y ż  iuż  zas trz eżen ie  w zg lęd em  nich d o  
B a n k u  P o ls k ie g o  uczy n io n em  z o s ta ło .

D n ia  5 b. m. m ie d z y  godz iną  10 i 11 z r a n a ,  JJ- 
soba idąca z  ulicy‘ B ie lańsk ie j ,  od  rogu  D an te le -  
w ic z o w s k ie j ,  na L e s z n o ,  ąż do /d om u  p o d  Kr 6 8 6 , 
z g u b i ła  6 s z tu k  W Z O R O W  do _ m alow ania  z a ­
w in ię ty c h  i sp ię ty ch  razem  w p a p ie r ,  z tych ,  4 b 7 ‘ 
ł y  m alow ane  w o d n em i farbami, ą 2  ̂o le jno ,  w y o ­
b r a ż a ły  one: b u k ie t  z n ieśm ierte ln ików , k o s z y c z e k  
zrójżt ieini kw ia tam i,  k rzy ż  O zdob iony  wieńcem ,  
b r z o s k w in ie  jt wituiem gronem , wierne,c z mesrnior-  
teln ikovy z medaljonein  w e  śr o dk u ,  i talerz, z wi- 
śniąini. R a s k a w y  zn a lazca  zechce  oddać ic pra y  
ul icv  B ie lań sk ie j ,  p r z y  rogu  D ą h ic ło w iczo w sk ic j ,  
pod" Kr 606 na 2 piętro; op rócz  n agrod y ,  leżeli  ie) 
g adać  b ę d z ie ,  p ew ien  być  inoże  praw dziw ej  w d z ię ­
c zn o śc i ,  g d y ż  p rzy k ro ś ć  d o św iad czon a  p rzez  s tr a ­
t ę  p o w y ż s z y c h  p r z e d m i o t ó w ,  p r z e w y ż s z a  daleko  
zap ew n e przy iem uośe  k tó r e  znalez ien ie  o n y c h s p i a -  
wić m o g ło .

L O K A L  n‘ę Im  pietl-ze o d  u l ic y  M arjensz tadt  
pod Kr 2647 Lit: A. "składający się  z 4 ch P o k o i ,  
K uchni ,  R r w a ln i ,  jSóry i P iw u ic y ? iest  do paięcia  
k a ż d e g o  czasu .

K ilk aset  -korcy K Ą.RTOFL1 d u ży ch  w najlepszym  
gatunku .  Oraz M A S Z A K A  do rzn ięc ia  s ieezk i  iest 
d o ‘ sprzedania za R o g a tk a m i  W o ls k ie in ip o d  Kr 3986.



W  domu pod  Nr 24IÓ* przy ulicy Nowolipie* mo'« 
zna dostać Massy na wygubifenie SZCZU RÓ W  i 
MYSZY, za Umiarkowany cenę, środek terulla wy­
gubienia tych szkodliwych^ Zwierzyt skuteczny, za 
approbow any przez Fizyka M .VS. Warszawy, nad­
to podaitjcy ofiaruie sfae usługi zamieszkałymi tak  
til lako  i na ,prowincji* iz wkazdyrn razie na ży­
da n i c uda się na miejsce. Jan  'Ankomęn*

LOK AL zdatny na- Szynk, Traktjerniy lub F a ­
brykę przy  u,licy Now-e-miasto pod Nr 336, iest d<J 
naiecia każdego czasu razem lub częściowo. SKLEP* 
3 P O K O JE ,  2 KUCHNIĘ, 2 P IW N IC E ,  z scho­
waniem na drzewo, GÓRĄ wspólny* Wiadomość 
blizsza w tymze domu u stroZa* *

DOBRA o mil 5 na północ od Płocka p o łożo­
ne, 80 włók chełmińskich obszerności maiace, ob- 
fituiyc'e \y bory, lasy, pasteWniki, dyki^ wraz z  ie- 
ziorem, sy do sprzedania z wolnej ręki. Dobra te 
inogy także byc dogodnie podzielone na 2 części 
i oddzielcie sprzedane. Jedna ich poło(va mogła­
by  ta k i e  być oddana w zastaw za summę od 20,000 
do 30,000 złp. W reszc ie  mogłyby d o b ra  te bye 
zamienione na donl w Warszawie. bliższych
szczegółach powziyść można wiadomość u W . A- 
dwokata Malcza, przy  ulicy Leszno Nr 606.

(1. 9 b . m. przed południem przy ulicy 
Miodowej PUGILARES (Marognin) zgu- 

^ ^ P ^ f b i o n y i n  został, w k tórym  znajdowały się 
różne ważne papiery, iako to: Rachunki, F ra k t -  
Lryfy, 2 Paszportar ieden Szypra J . F .  Jaekel,  2gi 
P an i  Scehaussen; kto te  papiery wraz z Pugilares- 
sem znalazł, raczy łaskawie oddać pod  Nr 530, 
przy  ulicy Podwal na lsze p ię t ro , i a  co otrzyma
nagrody dukata.  ̂ , 0 1

• Źnw iadamia się, Se w Dobrach i Lasach Radży- 
mińskich o 19 wiorst od Warszawy odległych, 
przeszło 12,000 rnorgow nowo'polskich przestrze­
ni obejmuiqcyeh, wydzierżawione zostanie przez 
publiczno > icytacjq W dniu ło vStyczna r .  ł>. w Mie­
ście .Radzyminie w Urzędzie W ójta  Gminy odbyć 
się roaiacq, w ie lk ie  i małe FOLQAVAN1E nat lat,4 
po sobie idqcych poczynaiąc od 1 Stycznia r. b. 
Licytacja zącznier się od Suinmy rbcznej zł:^ 375* 
O warunkach tego wydzierżawienia blizszq wiado­
mość u miejsę owego Administratora Leśnego w Ra­
dzyminie mieszkaiqcego w każdym czasie powzi^sc 
można.

W Pałacu Nr 1066, p rzy  ulicy Królewskiej iest 
do w y na ię ci a od 1 Stycznia 1S35 SZYNK składa- 
iąey się 7re 4ch Stancji,  Sklepu na Skład  T run-  
ków, Kuchni, Piwnicy i Góry; oraz Kuźnia dla 
Kowela, z 2ma Stancjami, W ęgUrnkj, Sma Woany

Wniami i Stajnią na 8 Koni. Wiado mosc u Rzad­
cy Pałacu.

Nro 277 p'-zy ulicy Fre ta ,  mieszka SĄDOW-Y 
przysięgły Tłumacz, tłumaczy zięzyków: Rossyj- 
skiego, Francuzkirgo i Łacińskiego; tudzież taxu-  
ie urzędownib domy w miastach i dobra wicj.skic.

Jan Pi o ma n .
Podpisany Nauczyciel nowego sposobu inaldws- 

ltia zwanego OPiJKNTALSKl, mam honor donieść 
Szanownej Publiczności, ze wkrótce z tądwyiadę, 
upraszam więc osoby ktoteby tego sposobu malowa­
nia nauczyli się chciały aby z czasu mego ty  poby­
tu  korzystać raczyły, i ponawiam dawniejsze do­
niesienie, że -wyuczę osoby które nawet rysować 
nie uinieią najżywsze.mi kolorami, lub ołówkiem, 
najdokładniej cieniowane rozmaite przedmioty na 
różnych materjach w 4ch godzinach, malować. Ce­
lta tych 4cb lekcji iest od osoby w domu ntoiern 
Dukatów 2, W  domu uczących się dukatów 3.  ̂ O- 
raz donoszę Szanow: Publi: ,  Ze u  mnie dostać mo- 
Sna rozmaitych rzeczy ozdobionych malowaniami 
powyższym sposobem wykCnanemi, iako to Pu lja-  
ressy, Ekramy, Szelki, Woreczki, i t .  p. na al^a" 
sie, papierze, axamTeie, skórze, drzewie, etc. W zo­
ry przezemniet moich elewów robione można codzien­
nie W moiem mieszkaniu widzieć pod Nr 34^> I*rz y oli-* 
ey Długiej na przeciw Paulinów. Jati Petersilgc*

Ubiory KOSTIU M OW E ż DOMINA na Zabawy 
Karnawałowe, są do naięcia u Państwa Polkow­
skich w nowej Officynie Wielkiego Teatru  na -na 
piętrzę bod Nr 38 Stancji; tamże przyjmownne-bę- 
dą‘ do roboty Ubiory K O STIU M OW E tak  Dam­
skie iako też Męzkie podług rycin Kostiumowych 
Paryzkichf "

RUD ZKI ST AN ISŁAW  zprofessji Tkacz, ro ­
dem w Wycmierzyc, Obwo; Radomskiego, W (Iz w a 
Sandomierskiego; Wzięty został wy. 1831 11 Kwie­
tnia do W ojska , nie wiadomo gdzie się dotąd znaj- 
duie. Źdna tegoż uprasza k toby  miał o-nim wia­
domość o teraźniejszym iego pobycie, lub zgonie, 
aby raczył donieść na koszt t e j ż e  do W ycmierzyc.

F ranciszka  z K o s tr zew sk i< h fiudzka .
P rz y  u licy  W o lo w e j pod N r  1 1 Li.  D ., A- 

P T E C Z N E  S Z K Ł O  rozm aitego  gatunku  dopr*«* 
dan ia , k ażd a  kopa po z ł.  2 g r. 24. S zk ła  Ta- 
flowego rozm aitego  ga tunku  cenh pom iem a.

P re f e k t  G óry  M iło s ie r d z ia ,  będący  pod **- 
rz ądem  Proboszcza Parfji  Sgo K rzy ża , wzywa 
n in ie jszym  w szystk ich  mających sreb ra  i fanty
łas tow ione w te jże  G órze , ebjr ic r a w /u  w y-
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kupić do dnia 10 Lutego 1835 r. inaczej prze*
p u b l i c z n ą  l i c y t a c ja  s p r z e d a n e  będai? a p r z e w y ź k a  
o b r o c o n a '  zo s tan ie  n ą  k p s z t a  l i c y ta c j i .

(_/ P y k  Ż u ł a w s k i  p ó ł  3cio l ptn i ,  r o s ł y  i 
( T a g u ? - *  d ob r e j  r a s y ,  z d a t n y  do  s t a d a ,  t u d z i e f  

w y g o d n y  K A B R Y O Ł E T  n a  r e s o r a ch  
-ag n-.yiel:  są z wo l ne j  r ę k i  d o . s p r z ed a n i a ;  

w i a d o m o ś ć  w C u k i e r n i  P ,  T u z j o ,  n a  I t r a k o w s k i e j p  
P r z e d m i e ś c i u  l i r  381.

T r z y  K o n i e  gn i ad e  U k r a i ń s k i e ,  p r z y b y ł e  z 
■Kryl P r o w i n c j i ,  s i lne ,  z d r o w e ,  z d a t n e  do K o c z a  

m£ Ś s £ L  l u b  D p r ó j k i ,  są  . do  z byc i a ;  widz i eć  ie i no-  
ł „ a  w d o m u  p o d  Wr 6 26 ? prz.yj i l i .cy K oz i e j ,  w d z i e -  
dzin.cn w 2giej  S t a j n i  po  lew ej s t ro n i e .

P o n ie s i e n i e  L o t e r y jn e  z - \ a n t u r n  H e r t h e j m n .  
Ł Ó S O W  do l sze j  k l a s s y  4&tcj L o t e r j i  C A Ł Y C H  
i  C Z Ę Ś C I O W Y  C U  po  cenac h  p l a n e m  o z n a c z o n y c h ,  
k a ż d e g o  c z a s u  w K a n t o r z e  mo i m d o s t a ć  m o ż n a ,  
©'s-oby n a  P r o w i n c j i  z a m i e s z k a ł e  r a c z ą  z lecenia  swe 
( r a n k o  n a d e s ł ać .  A .  <■' c r t h e j m ,  K r a k :  P r z e d :  # r  
38 5 ,  w  d o m u  dawni e j  K y x a .

S Z U W A T C  n o w o  w y n a l e z i o n y  w mass j e ,  k o n se T-  
w u i ą c y  s k ó r ę ,  k t ó r y  za  b a r d z o  ma ł e i n  p o t a r c i e m  
r z c z o t k ą ,  i ak  n a j l e p s z y  l u s t r  w y d a l ę ,  sp r z e d a j ę  
t i e  p r z y  u l i cy  B i e l ańs k i e j  p o d  N r  599,  p b o k  T ł ó -  
mą o k i e g o ,  A u g u s t  J e k e l  i u n j o r ,

P o t r z e b n y m  ies t  na  tyjeś . w y k w a l i f i k o w a n y ,  w 
d o b r e  ś w i a d e c t w a  o p a t r z o n y  C H I R U R G  2 go  r z ę -  
dn  k t ó r y b y  z a r a z e m  p r z y l a ł  o b o w i ą z e k  d a w a n i a  
k i l k u  Dz i ec i om n a u k i  c z y t a n i a ,  p i s a n i a ,  i p o c z ą ­
t k ó w  a r y t m e t y k i ;  zg ło s i  się p o d  N r  3D0, p a  K r a ­
k o w s k i e  P rz ed mi eśc i e  n a  2gie  p i ę t r o  o d f r o n t u  i dąc  
z  s c h o dó w  po  lewej  r ęce .

U l u b i o n eg o  P I W A  B A W A R S K I E G O  d o b r z e  vyt-
s t a t e g o ,  posiada z n o w u 'H a n d e l  W in  na rogii uli'o
W i e r z b o w e j  i Nieca ł e j  z n a c z n y  z a p a s ,  i ak  o i k i l ­
k a  t y s i ę c y  S E R . O W  Idinburgs lUcJ i  p o  z ł :  1 s z t u k a ,  
w i ę k s z e m i  p a t t j a m i  t anie j  ' •; .

S ł a w n e  i n i e n a g a n n e  o d  P u p h c z n o s ę i  I  
K A W A  i C I A S T A ,  i ak i e  p r z y  u l i cy  N a l e w k i  e s y -  
a t o w a ł y ,  a późn ie j  p r z y  u l i cy  F r e t a ,  dz i ś  za ś  w t y m  
s a m y m  guście  p r z y  u l i cy  R y n e k  No we g o  Mi a s t a  
p o d  N r  3Ó8, p r z e c i w k o  K o ś c i o ł a  P R .  S a k r a m c n -  
t e k  d la  S z a n o w n e j  P u b l i c z n o ś c i  d o s t a r c z a ć  o f i a r u ­
je  sic i Ńs ze l k i e  o b s t a l u n k i  p i eczenia  C i a s t  p r z y j -  

i m u i a . s i e ;  s z t u k a  i edna  P ą p z k a _ g r :  3, k o p a  z ł :  6. 
“ D O N I E S I E N I  A z B 1 Q R A  J N F O R M A C  Y J  N E C  O .

K t o  IW sobie  życzy ł ,  z a c i ąg n ą ć  p o ż y c z k i  o d  20 
do  30 OO.Ozłp: n a  D o b r a  Z i e m s k i e  w W d z t w i c  M a ­
z o w i e c k i e m  o mj l  n a j d a l e j  10 do  12 o d  W a r s z a w y  
p o ł o ż o n e ,  z zaKez,pieczeniem tej  S u m m y  n a  p i e r w ­

szej  h y p o t e c e  po  T o w a r z y s t w i e  I Credy t owenj ,  r ą ­
c z y  się z g ł os ić  do  B i ó r a  i n f o r m a c y j n e g o ,  gd z i e  o 
w a r u n k a c h  t e j  p o z y c z k i  dowi ed z i eć  się ' m ó z h a .

Ż ą d a n e  są S u m m y  n a  piervvsze o r a z  n a  b a r d z o  
p e w n e  h y p o t e k i  o d  10 do 9 0 , 000  zł :  chęć u l o k o ­
wani;* maićjjcy, niech r a c zy  sie zgłos ić .  J n -
lo r i i i a  c y j n  eg o ‘ w g o d z  i na en p o  o biedniel i .

D.  9 b .  m.  w i e c z ó r  z g i n ę ł a  S u c z k n  z g a r  
t u n k u  W y ż ł ó w  Ang i eJ sk i ch ,  t na iąca  n ą  
g r zb i ec i e  t y l k o  ł a t k ę  k. asz t a t i ow a t ą  i g ł ó w ­

k ą  c a ł ą .  t a k ą ż ;  u p r a s z a  wł aś c i c i e l ka  u  k o g o  J>ysi§ 
t a k o w a  z n a j d o w ą ł a ,  o z w r o t  do  Bi ór a  J n f o r i n a -
c y j ne g o ,  a o d b i e r z e  ną; 
i es t  d r o g a  p a m i ą t k a .

p;ode p r z y z w o i t ą ? g d y i  t o

D O N I E S I E N I A  z B I O R Ą  Z L E C E Ń  P R Z Y  
U L I C Y  W I E R Z B O W E J  N r  473 L i t :  C.

K A R B O W A N I E  i  P R A N I E  T i p  L U  w n a j n o w ­
s z y m  guśc i e  p o d  N r  724,  p r z y  u l i c y  L e s z n o ,  w  
d o m u  W .  i y om i n i s s a r s a  D u s z yń sk i eg o . ,  "od ł o k c i a  
p o  g r o s z y .  2 ,  z a  s z e r o k i  l u b  wa z k i .

O s o b a  por , i adaiąca  z u p e ł n ą  kwa l i f i ka c j ą ,  ż y c z y  
się u mi eśc i ć  i a k o  R Z Ą D C A  DOAIU l u b  c h c i a ł b y  
b y ć  u ż y t y m  d o  c z y n n o ś c i  B i u r o w y c h  l ub  G o s p o ­
d a r s k i c h - -

A B E C A D R O  a r k u s z o w e ,  w  d. i żyip  f o n i - -.«•»« po 
c i :  G, R E I E S T R A  G O S P O D A R S K I E ,  R U B R Y K I  
P R Z Y C H O D U  i R O Z C H O D U ,  t u d z i e ż  K W I T Y  
dla  G A I Q W Y C H  na l i b r y  i a r k u s z e .

J u t r o  u  Jl a t e ń s k i e g o  p r z y  t l i  cy f t e d n a r s ś  tej .  
Ś N I A D A N I E :  G ę ś  f aszeco:  a l a  M ą z e p a ,  P i e c z e ń  
g a r d y ń s k a  wc l i l eb i e  a la p a s z t e t ,  P i e c z e ń  w o ł o w a  
z m a s ł e m  s z cz y p i o r : ,  P o l ę d w i c e  z pieca z sosem cy» 
bu l :  z r o ż n a ,  G r a n a t k i  s z p (k o ; ,  Z r a z y  n a  s p i r y t u ­
sie,  P o t r a w a  z k a c z a k .  O B I A D :  Ba r s zc z  i R o s ó ł  
z  k a s z k ą  d r ó b : ,  S z t u k ą  mięs  rul i l ia:  i b i a ł a  z s z c z y ­
p i o r : ,  P o t r a w a  z p u l a r d  z g a r n i : ,  P o t r a w a  z p u l a r d  
z  g a r n i t u r e m ,  P o l ę d w i c ą  z b u r a c z k a m i ,  R o g a l e  / a -  
szer : .  K O L A C J A :  N ó ż k i  c i elęce,  B e f s ą - y k  i P i e ­
czeń. w o ł o w a .  F ą m i l j a  S P 1 R A  o d  g o d z i n y  10 <L<?
4j.ej g r ać  b ę d z i e , _______________________________ _____

■ J u t r o  a  R o g a s k i e g o  p r z y  u l i c y  D ł u g i e j  N r  350.  
Ś N I A D A N I E :  K u r o p a t w y  z r o ż n a  z m a s ł e m ,  P o l ę ­
dwi ca  a la za i ąc ,  P i e e z a ń  w o ł o :  i h u z a r : , . K a l ą f j o -  
r y  z m a s ł e m ,  S z c z u p a k  z sosem k a p a r t : ,  S a n d a c z  
z iaiaini ,  ' Cyn a t i ry,  W ę g o r z  raaryno: , '  M u s z c z k i  cie­
lęce s ma żo : ,  S z u y c l e  z g r o s z k i e m  pó  wi ede ń : ,  K a. 
s z k a  p s z e n n a  z  p i e c a .  K a p u ś n i a k  l i t e ws k i  i I t oso ł ,

Dz i ś  r a n o  z i m n a  s t o p n i  7. W c z o r a j  w p o ł u d n i e  1.
T E A T R  R O Z M A I T O Ś C I .  J u t r o 3 r a z  Tan i 10 

r a z  F a m i l j a  l i i k e b u r .


